

SÉANCE CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU MARDI 1^{ER} FÉVRIER 2011

N° 1 - 1 / 2011 : COMPTE-RENDU DES DÉCISIONS PRISES PAR LE PRÉSIDENT - DANS LE CADRE DE SA DÉLÉGATION – ARTICLE L 5211-10 DU CODE GÉNÉRAL DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES

Pilote : Direction Générale des Services

Autres services concernés : Affaires Générales et Juridiques

Monsieur Philippe BONNECARRÈRE, rapporteur

Conformément à l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales, les décisions de l'autorité exécutive font l'objet d'un rapport devant le conseil communautaire.

Décision du Président N° 178 /2010 du 29 Novembre 2010

Service : assainissement collectif

Objet : Avenant n° 1 au marché de travaux concernant la restructuration du réseau d'assainissement collectif de la commune d'Arthès – prolongation des délais pour une durée de 2 mois

Prestataire : société EIFFAGE TP SUD OUEST

Décisions N° 179 et N° 180 : Reportées

Décision du Président N° 181 /2010 du 2 Décembre 2010

Service : assainissement

Objet : création d'une sous-régie de recettes pour l'encaissement de la Redevance Assainissement – Maison des services Publics

Montant maximum de l'encaisse: 1 600.00 €

Décision du Président N° 182 /2010 du 2 Décembre 2010

Service : assainissement

Objet : Décision de création d'une régie de recettes pour l'encaissement de la Redevance Assainissement - 40 avenue du Loirat – 81000 ALBI

Montant maximum de l'encaisse : 25 000.00 €

Décision du Président N° 183 /2010 du 3 Décembre 2010

Service : Habitat

Objet : Avenant n° 2 au marché n° 09-001 « OPAH communautaire – Quartiers d'Albi » - Modification des conditions de règlement.

Prestataire : groupement solidaire Max FARAMOND/NEOTIM

Montant : Le montant du marché reste inchangé.

Décision du Président N° 184 /2010 du 3 Décembre 2010

Service : Habitat

Objet : Avenant n° 2 au marché n° 09-002 « OPAH communautaire – centres bourgs de l'Albigeois » - Modification des conditions de règlement.

Prestataire : groupement solidaire Max FARAMOND/NEOTIM

Montant : Le montant du marché reste inchangé.

Décision du Président N° 185 /2010 du 2 Décembre 2010

Service : finances et budget

Objet : contrat d'emprunt

Prestataire : Dexia Crédit local

Montant : 750 000 €

Durée : 15 ans

Décision du Président N° 186 /2010 du 3 Décembre 2010

Service : Transports Urbains

Objet : contrat de maintenance automate de dépôt de fonds - Monetik

Prestataire : SARL MONETIK

Montant : montant annuel de 2 800 € HT

Durée : un an

Décision du Président N° 187 /2010 du 7 Décembre 2010

Service : Ressources Humaines

Objet : Mandat spécial à Monsieur Robert GAUTHIER pour assister le 1^{er} décembre 2010 à la réunion de travail « Quel développement pour l'enseignement supérieur, la Recherche dans les territoires de Midi-Pyrénées » au Ministère de l'enseignement supérieur et de la recherche à Paris.

Décision du Président N° 188 /2010 du 7 Décembre 2010

Service : Médiathèque de Lescure d'Albigeois

Objet : Convention avec l'association EN FAIM DE CONTES en vue de l'organisation d'une séance de contes le 8 décembre 2010.

Montant : 150 € TTC

Décision du Président N° 189 /2010 du 7 Décembre 2010

Service : Médiathèque de Saint-Juéry

Objet : convention avec LE COUCOUTIER en vue de l'organisation de six séances « Atelier Eveil Musical » les 19 janvier, 16 février, 16 mars, 20 avril, 18 mai et 15 juin 2011

Montant : 590 € TTC.

Décision du Président N° 190 /2010 du 8 Décembre 2010

Service : Direction Générale des Services

Objet : convention avec l'association REGAIN – entretien ménager

Prestataire : association **REGAIN**

Montant : coût horaire de 16,80 € TTC et de 17,50 € TTC à partir du 1^{er} janvier 2011

Durée : jusqu'au 28 février 2011.

Décision du Président N° 191 /2010 du 7 Décembre 2010

Service : médiathèque de Saint-Juéry,

Objet : convention avec l'association QUARTIER PLUS pour l'entretien ménager

Montant : Le coût horaire est fixé à 16,80 € TTC

Durée : La convention prendra fin au 28 février 2011.

Décision du Président N° 192 /2010 du 24 Décembre 2010

Service : Médiathèque de Lescure d'Albigeois

Objet : Convention avec l'association RICOCHET pour l'organisation de séances de contes les 12 janvier, 2 février, 16 mars, 6 avril et 11 mai 2011 à la Médiathèque de Lescure d'Albigeois

Montant : 600 € TTC.

Décision du Président N° 193 /2010 du 24 Décembre 2010

Service : direction générale des services/communication

Objet : Avenant au contrat Communauté d'Agglomération de l'Albigeois- LA POSTE – dispense de timbrage.

Décision du Président N° 194 /2010 du 24 Décembre 2010

Service : Médiathèque de Lescure d'Albigeois

Objet : contrat avec la SACEM pour la diffusion de musique dans l'enceinte de la médiathèque

Décision du Président N° 195 /2010 du 24 Décembre 2010

Service : Médiathèque d'Albi

Objet : Convention avec l'association ORPEA « Les Jardins d'Escudie » pour le prêt de documents et livres pour une durée de 4 semaines.

Décision du Président N° 196 /2010 du 24 Décembre 2010

Services : Transports Urbains et Assainissement

Objet : contrat de maintenance assistance des logiciels Profil Transport et Profil Assainissement

Prestataire : Ressources Consultants Finances

Montant : logiciel Profil Assainissement : 985,64 € HT

Logiciel Profil Transport : 985,64 € HT

Durée : 1^{er} janvier 2011 et jusqu'au 31 décembre 2013

Décision du Président N° 197 /2010 du 24 Décembre 2010

Service : Finances et Budget

Objet : avenant emprunt BFT 2010 modifiant les conditions de paiement de l'indemnité en cas de remboursement anticipé définitif sur taux variable et la base de calcul des intérêts pendant la période de remboursement temporaire.

Prestataire : Prêt Iéna Préfi

Décision du Président N° 199 /2010 du 27 Décembre 2010

Service : collecte et traitement des déchets

Objet : Avenant n° 2 au marché n° 09 081 « création d'un centre de transfert des déchets ménagers urbains à Albi – Lot n° 8 : Equipements de transfert »

Prestataire : société S.A. LEGRAS INDUSTRIES

Montant : plus value de 7 274,00 € H.T. soit 8 699,70 € T.T.C (2,92 % d'augmentation par rapport au montant initial du marché) portant le nouveau montant du marché à la somme de 261 744,00 € H.T. soit 313 045,82 € T.T.C.

Décision du Président N° 200 /2010 du 5 Janvier 2011

Service : MOP

Objet : Marché 10-064 : Mission d'études foncières pour la mise en compatibilité du plan local d'urbanisme de la commune de Marssac sur Tarn

Prestataire : S.A.S. SEBA SUD OUEST

Montant : Tranche ferme : 6 300 € H.T. et une participation d'un montant de 300 € H.T. par réunion supplémentaire

Tranche conditionnelle : 2 700 € H.T. et une participation d'un montant de 300 € H.T. par réunion supplémentaire

Décision du Président N° 201 /2010 du 24 Décembre 2010

Service : collecte et traitement des déchets

Objet : Avenant n° 3 au marché n° 09 076 « création d'un centre de transfert des déchets ménagers urbains à Albi – Lot n° 3 : Gros-œuvre »

Prestataire : société SNC EIFFAGE TP Sud Ouest Tarn

Montant : un montant en plus value de 20 193,00 € H.T. soit 24 150,83 € T.T.C (4,36 % d'augmentation par rapport au montant initial du marché) portant le nouveau montant du marché à la somme de 505 294,70 € H.T. soit 604 332,46 € T.T.C.

Décision du Président N° 203 /2010 du 24 Décembre 2010

Service : collecte et traitement des déchets

Objet : Avenant n° 2 au marché n° 09 075 « création d'un centre de transfert des déchets ménagers urbains à Albi – Lot n° 2 : VRD »

Prestataire : SAS EUROVIA

Montant : montant en plus value de 18 038,00 € H.T. soit 21 573,45 € T.T.C. (4,51 % d'augmentation par rapport au montant initial du marché) portant le nouveau montant du marché à la somme de 437 287,10 € H.T. soit 522 995,37 € T.T.C.

Décision du Président N° 204 /2010 du 27 Décembre 2010

Service : Assainissement

Objet : Marché « Fourniture de réactifs pour le traitement des eaux et la désodorisation de la station d'épuration de la Madeleine à Albi - Lot 1 : Chlorure ferrique »

Prestataire : société FERACID

Montant estimatif de 24 060 € HT.

Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par période de 12 mois

Décision du Président N° 205 /2010 du 27 Décembre 2010

Service : Assainissement

Objet : Marché « Fourniture de réactifs pour le traitement des eaux et la désodorisation de la station d'épuration de la Madeleine à Albi - Lot 2 : Réactifs de désodorisation »

Prestataire : société UNIVAR

Montant estimatif de 18 343.60 € HT

Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par période de 12 mois

Décision du Président N° 206 /2010 du 27 Décembre 2010

Service : Assainissement

Objet : Marché « Fourniture de réactifs pour le traitement des eaux et la désodorisation de la station d'épuration de la Madeleine à Albi - Lot 3 : Chaux »

Prestataire : société CHAUX DU PERIGORD

Montant estimatif de 21 875 € HT

Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par période de 12 mois

Décision du Président N° 207 /2010 du 27 Décembre 2010

Service : Assainissement

Objet : Marché « Fourniture de réactifs pour le traitement des eaux et la désodorisation de la station d'épuration de la Madeleine à Albi - Lot 4 : Polymères»

Prestataire : société BASF

Montant estimatif de 43 500 € HT.

Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par période de 12 mois

Décision du Président N° 208 /2010 du 27 Décembre 2010

Service : Traitement et prévention des risques

Objet : Avenant n° 2 au marché n° 07/031 « Etudes et assistance à Maîtrise d'ouvrage pour la création d'un bassin de rétention, quartier du Maranel à Albi.»

Prestataire : SAS HYDRETTUDES

Montant : 2 750 €HT, soit une augmentation de 4.10%. Le nouveau montant du marché s'élève à 69 813 €HT.

Décision du Président N° 209 /2010 du 28 Décembre 2010

Service : Assainissement

Objet : Avenant n° 2 au marché n° 07.029 « Mise aux normes de la station de traitement des eaux usées de la Madeleine à Albi – Process/ Equipements/ Electricité »- changement des indices de révision suite à la suppression des indices initiaux.

Décision du Président N° 210 /2010 du 28 Décembre 2010

Service : Médiathèque de Saint-Juéry

Objet : Avenant à la convention pour le nettoyage de la médiathèque - QUARTIER PLUS

Montant : Le coût horaire est fixé à 17,25 € TTC

Décision du Président N° 211 /2010 du 28 Décembre 2010

Service : Assainissement

Objet : Convention Communauté d'Agglomération de l'Albigeois- Agence de l'eau Adour Garonne portant sur les modalités relatives au reversement des montants perçus au titre de la modernisation des réseaux de collecte.

Durée : convention passée pour l'année 2011 et tacitement reconductible d'une année sur l'autre jusqu'au 31 décembre 2012.

Décision du Président N° 212 /2010 du 29 Décembre 2010

Service : Régie Voirie

Objet : Avenant n° 1 au marché n° 08-112 « Fourniture de bornes escamotables semi automatiques» - reprise de l'activité de la SAS VIDEMONT SYSTEME URBAIN par CITINNOV SAS.

Décision du Président N° 1 /2011 du 5 Janvier 2011

Service : Régie Voirie

Objet : Marché « Fourniture d'une lame chasse neige adaptable à un tractopelle CASE 580»

Prestataire : société CAUQUIL AGRICULTURE TARNAISE

Montant : 7 415 € HT

Décision du Président N° 2 /2011 du 5 Janvier 2011

Service : Territoire d'agglomération

Objet : Marché « Réalisation d'une enquête sur les déplacements des ménages de l'agglomération de l'Albigeois»

Prestataire : société ALYCESOFRECO

Montant : 60 800 € HT

Décision du Président N° 3 /2011 du 6 Janvier 2011

Service : MOP

Objet : Avenant n° 1 au marché de maîtrise d'œuvre pour l'aménagement de l'espace Calvière à Lescure d'Albigeois – fixation du forfait définitif de rémunération.

Prestataire : Monsieur Jean-Paul VIGNES, Architecte DPLG

Montant : 4 697,22 € HT

Décision du Président N° 4 /2011 du 12 Janvier 2011

Service : Médiathèque de Lescure d'Albigeois

Objet : Convention avec l'association PINCE MI PINCE FA pour l'organisation de huit séances d'animation

Prestataire : l'association **PINCE MI PINCE FA**

Montant : 240 € TTC

Décision du Président N° 5 /2011 du 12 Janvier 2011

Service : Assainissement

Objet : Marché « Fourniture de réactifs pour le traitement des eaux et la désodorisation de la station d'épuration de la Madeleine à Albi - Lot 1 : Chlorure ferrique » Rectificatif de la décision 204/2010

Durée : 12 mois, renouvelable 2 fois par reconduction expresse par période de 12 mois

Décision du Président N° 6 /2011 du 10 Janvier 2011

Service : Assainissement

Objet : Marché « Fourniture de réactifs pour le traitement des eaux et la désodorisation de la station d'épuration de la Madeleine à Albi - Lot 2 : Réactifs de désodorisation » - Rectificatif de la décision 205/2010

Durée : de 12 mois, renouvelable 2 fois par reconduction expresse par période de 12 mois.

Décision du Président N° 7 /2011 du 10 Janvier 2011

Service : Assainissement

Objet : Marché « Fourniture de réactifs pour le traitement des eaux et la désodorisation de la station d'épuration de la Madeleine à Albi - Lot 3 : Chaux » rectificatif de la décision 206/2010

Durée : de 12 mois, renouvelable 2 fois par reconduction expresse par période de 12 mois.

Décision du Président N° 8 /2011 du 10 Janvier 2011

Service : Assainissement

Objet : Marché « Fourniture de réactifs pour le traitement des eaux et la désodorisation de la station d'épuration de la Madeleine à Albi - Lot 4 : Polymères» rectificatif de la décision 207/2010

Durée : de 12 mois, renouvelable 2 fois par reconduction expresse par période de 12 mois.

Décision du Président N° 9 /2011 du 10 Janvier 2011

Service : Affaires juridiques

Objet : Avenant aux conditions particulières du renouvellement du contrat d'assurance Communauté d'Agglomération de l'Albigeois- CNP Assurances

Prestataire : CNP Assurances

Montant : le taux de cotisation est fixé à 1,70%.

Décision du Président N° 10 /2011 du 14 Janvier 2011

Objet : déclaration sans suite de la consultation «réalisation de travaux de réfection de trottoirs et chaussées – travaux divers de voirie »

Décision du Président N° 11 /2011 du 14 Janvier 2011

Service : Direction Générale des Services

Objet : Convention avec la Commune de Saint-Juéry pour la location des bureaux sis Parc François Mitterrand – 81160 SAINT JUERY

Montant : 10 000€ par an

Décision du Président N° 12 /2011 du 14 Janvier 2011

Service : MOP

Objet : Avenant n° 1 au marché n° 10 010 « aménagement de l'avenue Jean-Jaures à Saint-Juéry

Prestataire : SNC EIFFAGE TP Sud Ouest

Montant : plus value de 4 898,18 € H.T portant le nouveau montant du marché à la somme de 259 882,18 € H.T. soit 310 819,08 € T.T.C.

Décision N° 13 /2011 : ANNULÉE

Décision du Président N° 14 /2011 du 17 Janvier 2011

Service : Affaires Juridiques, marchés publics

Objet : Marché « Location de véhicules, engins, matériels et équipements de travaux publics»

Prestataire : société LAHO EQUIPEMENT

Montant : montant minimum de 5 000 €HT et maximum de 45 000 € HT par année.

Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par période de 12 mois.

Décision du Président N° 15 /2011 du 17 Janvier 2011

Service : Affaires Juridiques, marchés publics

Objet : Marché 11 001 : Fourniture et installation d'une structure modulaire à usage de bureaux

Prestataire : S.A.S. B.P.M.

Montant : 106 922,40 € T.T.C. (offre de base : 95 266,18 € T.T.C. + option n° 1 : 3329,66 € T.T.C. + option n° 2 : 8 326,55 € T.T.C.).

Décision du Président N° 16 /2011 du 18 Janvier 2011

Service : Collecte des ordures ménagères

Objet : contrat de location pour la réparation de bennes à ordures ménagères avec la Société LVT Barthe

Prestataire : société LVT BARTHE

Montant : 160.00 € HT par jour ouvrable

Décision du Président N° 17 /2011 du 17 Janvier 2011

Service : Affaires Juridiques, marchés publics

Objet : avenant n° 0002 actualisation du contrat d'assurance DOMMAGES AUX BIENS portant actualisation des surfaces à assurer suite aux transferts de compétence.

Prestataire : SMACL Assurances

Décision du Président N° 18 /2011 du Janvier 2011

Service : Equipements nautiques

Objet : convention avec l'EPLEFPA de Fonlabour pour l'organisation de la semaine de l'eau du 7 au 11 février. Visite des installations techniques d'Atlantis

Décision du Président N° 19 /2011 du 18 Janvier 2011

Service : Collecte des ordures ménagères

Objet : contrat de location - bennes à ordures ménagères - Société Atelier Avenir

Prestataire : société ATELIER AVENIR PRO

Montant : 3 800 € HT par mois

Durée : un mois, soit du 12 janvier au 11 février 2011, reconductible de manière expresse.

Le Conseil de Communauté d'Agglomération de l'Albigeois,

VU l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

ENTENDU LE PRÉSENT EXPOSÉ,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, À L'UNANIMITÉ,

↪ **Prend acte** de l'ensemble des décisions présentées ci-dessus.

Pour extrait conforme,
Fait le 1^{er} Février 2011

Le Président,

Philippe BONNECARRÈRE